§. 561.

*Si summa pecuniæ mutuo data, non expresso monetæ genere, & De restituti-  
alterius monetæ, quæ tempore contractus ejusdem bonitatis intrin- one, si sum-  
seca erat, bonitas intrinseca interea fuerit mutata, in qua sit resti- ma mutuo  
tutio; creditor detrahere debet incrementum valoris extrinseci, si desur non  
aucta, supplere autem defectum, si diminuta fuerit. Etenim si expresso ge-  
summa pecuniæ mutuo data, non expresso monetæ genere, nere mone-  
eadem summa restitui potest in alio quocunque monetæ ge- ra & ejus,  
nere ejusdem bonitatis intrinsecæ, quæ erat monetæ datæ, in qua sit re-  
juxta bonitatem extrinsecam, quam tempore contractus ha- stitutio boni-  
bebat (§. 553.), consequenter perinde est, ac si pecunia in tas intrinse-  
hoc monetæ genere data fuisset. Enimvero si summa pecu- ca mutetur.  
niæ mutuo data fuerit, expresso monetæ genere, ac interea, donec restitutio fiat, bonitas intrinseca mutetur, salva extrin-  
seca, moneta ad eam bonitatem intrinsecam reducenda, quam  
tempore*

tempore contractus habebat (§. 560.), consequenter debitor detrahit incrementum, supplet defectum. Quamobrem idem faciendum, si summa pecuniæ mutuo data, non expresso monetæ genere, & alterius monetæ, quæ tempore contractus ejusdem bonitatis intrinsecæ erat, bonitas intrinseca fuerat mutata, in qua restitutio fit: debitor nimirum detrahere debet incrementum, supplere defectum, prouti illa vel aucta, vel diminuta fuerit.

Casus præsens non differt a præcedente, nisi quod monetæ datæ substituitur alia ejusdem bonitatis intrinsecæ tempore contractus. Quodsi ergo hæc sumatur tanquam credita, casus præsens cum præcedente coincidit, seu ad eundem reducitur, ut considerari possit tanquam idem. Exemplo esse potest, si mutuo dentur in ducatis 22. thaleri, quibus quoad bonitatem intrinsecam tempore contractus æquivalent 33, ast tempore solutionis nonnisi 44. floreni. Defectum igitur bonitatis intrinsecæ supplere debet debitor solvendo 44. florenos novos, loco 33. veterum. Atque idem exemplum aperte loquitur vera omnino esse, quæ de reductione casus præsentis ad præcedentem diximus (not. §. 559.).

## §. 562.

*De restitu- tione, si sum- terea temporis, donec restitutio fiat, bonitas tan intrinseca, quam ma mutuo extrinseca mutetur; moneta reducenda est ad bonitatem intrinse- detur, ex- cam, quam habebat tempore contractus, & in reducta quoad bonita- preffo mone- tem extrinsecam incrementum detrahitur, defectus suppletur. neta gene- Quodsi enim summa mutuo data fuerit, expresso monetæ ge- re, & ejus nere, ac interea temporis, donec restitutio fiat, bonitas in- bonitas ex- trinseca mutetur, salva extrinseca, moneta ad eam bonita- trinseca & tem reducenda, quam habebat tempore contractus (§. 560.). intrinseca Quamobrem si præterea supponatur solam extrinsecam boni- mutetur. tatem fuisse mutatam, & moneta ad bonitatem intrinsecam reducatur, quam tempore contractus habebat, hoc pacto constat,*